
 

 

Beitrags- und Gebührenordnung des GTF LU-Maudach 
gemäß Vorstandbeschluss vom 05.07.2022 
Von den Mitgliedern werden Beiträge erhoben. 
Die Höhe wird in dieser Gebührenordnung festgelegt und ist gültig ab 01.01.2023 
 

§1 Mitgliedsbeiträge 

Kleinkinder von 0 – 4 Jahre (bis zum 4. Geburtstag):  beitragsfrei 
können nur aufgenommen werden, wenn gleichzeitig ein Elternteil Vereinsmitglied ist 

Kinder/Jugendliche von 4 – 14 Jahre (bis zum 15. Geburtstag): 36 € / Jahr 
Jugendliche von 15 – 17 Jahre (bis zum 18. Geburtstag):  48 € / Jahr  
Erwachsene ab 18 Jahre:       72 € / Jahr  

Familienbeitrag: 
Pauschal 140 €, 1 Erw. und eine beliebige Anzahl Kinder, alle mit gleicher Wohnadresse. 
 

Härtefallklausel:  
Anträge sind an den GV zu stellen, und werden dort auch im Einzelfall bewertet. 
 

Ehrenmitglieder: 
sind von der Beitragspflicht befreit. 
 
- Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich und im Voraus fürs ganze Jahr gezahlt. 
   Er wird immer Anfang März per SEPA-Lastschriftverfahren vom Verein eingezogen. 

- Bei Vereinseintritt während des laufenden Kalenderjahres werden nur die Monate ab dem 
  Eintrittsmonat berechnet. 

- Bei Erreichen einer neuen Altersbeitragsklasse (4 Jahre, 15 Jahre, 18 Jahre) gilt der neue Beitrag ab 
  dem Monat, der dem Geburtsmonat folgt. 

Wenn ein Bankeinzug aus Gründen, die das Mitglied zu vertreten hat, nicht erfolgen kann, ist das 
Mitglied verpflichtet, die dem Verein hieraus entstehenden Kosten zu erstatten. (Rücklastschriftgebühr). 

§2 Gebühren 

Aufnahmegebühr:    einmalig 5 € pro Aufnahmeantrag 

10er-Karten: (für Nichtmitglieder):  40 € für 10 x 1 Stunde (Kurse sind hier ausgenommen) 
 

Kursgebühren: 
Kurse/ Einheit 60 Minuten  
Mitglieder zahlen  3 € für jede Stunde (Bsp: 10 Stunden Kurs 30 €) 
Nichtmitglieder zahlen  6 € für jede Stunde  

Kurse/ Einheit 90 Minuten 
Mitglieder zahlen  4 € für jede Einheit 
Nichtmitglieder zahlen  8 € für jede Einheit (Bsp: 13 Einheiten 104 €) 

Vorstandsmitglieder und Übungsleiter können an einem Kurs pro Jahr kostenlos teilnehmen.  


